
1. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ Ν.Π.Δ.Δ

Μέσο: . . . . . . . . .ΤΑ ΝΕΑ
Ημ. Έκδοσης: . . .17/11/2020 Ημ. Αποδελτίωσης: . . .17/11/2020
Σελίδα: . . . . . . . . 53
Innews AE - Αποδελτίωση Τύπου - http://www.innews.gr

ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ
Ν.Π.Δ.Δ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
TAX Δ/ΝΣΗ
Κολοκοτρώνη 1 Σταδίου
Αθήνα 105 62
ΤΗΛΕΦΩΝΑ 210-3377 213,272

Αθήνα 12/11/2020
Αριθ πρωτ 2457/13.11.2020

ΘΕΜΑ Προκήρυξη πλήρωσηβ μιαβ 1

Béons Δικηγόρου τηε Διεύθυνσηε Νομικών

Υπηρεσιών ms Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε

με σύμβαση έμμισθηε
εντολήβ
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ
ExovTas υπόψη
Την παρ 2 του άρθρου 1 4 του ν
2 1 90/1 994 Σύσταση ανεξάρτητηε αρ
χήε για την επιλογή προσωπικού και
ρύθμιση θεμάτων διοίκησηβ ΦΕΚ
28/Α/3.3.1994 orxos ισχύει
Το άρθρο 5 παρ 1 περ γ παρ 2
περ γ παρ 3 και άρθρο 6 του ν
2836/2000 ΦΕΚ 168A
Τα άρθρα 35 παρ 8 του ν 2324/1 995
ΦΕΚ Α/146/1 7.7.1995 όπωε τροποποιήθηκε

με την παράγραφο 6 του
άρθρου 1 03 του ν 2533/1 997 ΦΕΚ
228Α και το άρθρο 36 παρ 2 περ β
και δ του ν 2324/1995
Το άρθρο 43 του ν 4 1 94/201 3 ΦΕΚ
Α/208/27.9.2013 όπωε ισχύει
Το άρθρο 24 του π.δ 65/2009 ΦΕΚ
Α/88/9.6.2009 oncos ισχύει
Το άρθρο 28 του π.δ 50/2001 ΦΕΚ
Α/39/7.3.2001 όπωε ισχύει
Τηνμε αριθμ 16/842/18.4.2019Από
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου ms
Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε με την
οποία εγκρίθηκε η κάλυψη pias θέσηε
Προϊσταμένου Δικηγόρου ms Νομικήβ
Υπηρεσίαε και pt'as θέσηε δικηγόρου
με σύμβαση έμμισθηε εντολήε
Την με αριθμ 4/893/1 6 1 0.2020 Απόφαση

του Διοικητικού Συμβουλίου ms
Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε με την
οποία εγκρίθηκε η παρούσα προκή¬

ρυξη πλήρωσηβ pias 1 θέσηε Δικηγόρου

ms Διεύθυνσηε Νομικών Υπηρεσιών

Tns Επιτροπήε Κεφαλαιαγο
pàs με σύμβαση έμμισθηε εντολήε
σύμφωνα με us διατάξειε του Κώδικα
περί Δικηγόρων
Την με αριθμ ΔΙΠΑΑΔ/Φ
ΕΓΚΡ./44/40276π.ε/1 4.2020 Απόφαση

ms Επιτροπήε ms Πράξηε Υπουργικού

Συμβουλίου 33/2006 του άρθρου

2 παρ 1 ΦΕΚ 280/Α/2006
όπωε ισχύει

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Α Προκηρύσσουμε την πλήρωση στην
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράε μιαε 1 ορ
γανικήε θέσηε Δικηγόρου ms Διεύθυν
ons Νομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με
τον Κώδικα Περί Δικηγόρων άρθρο 43
παρ 2 ν 41 94/201 3 με σύμβαση έμμισθηε

εντολήε πάγια αντιμισθία και
πλήρη απασχόληση Ο προσλαμβα
νόμενοε θα απασχολείται στα γραφεία
ms Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε στην
Αθήνα προκειμένου να συνδράμει την
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράε στην νομική
υποστήριξη ms oris κάθε μορφήε υποθέσει

ms δικαστικέε ή εξώδικεε σε
νομοπαρασκευαστικέε επιτροπέε και
για m νομική καθοδήγηση των οργάνων

και υπηρεσιών αυτήε με γνωμοδοτήσει

και συμβουλέε Ειδικότερα
θα πρέπει να παρίσταται στα ελληνικά
και αλλοδαπά δικαστήρια για την Επιτροπή

Κεφαλαιαγοράε να διατυπώνει
προτάσειε επί νομικών θεμάτων σχετικά

με τη λειτουργία ms Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε

να συντάσσει γνωμοδοτήσει
και να παρέχει νομικέε συμβου

λέε npos τα όργανα και Tis υπηρεσίεε
ms Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε για θέματα

που προκύπτουν από την άσκηση
των αρμοδιοτήτων ms να συνεργάζεται

με Tis υπόλαπεε υπηρεσίεε ms Επιτροπήε

Κεφαλαιαγοράε όπου απαιτείται

για τη νομική επεξεργασία και
τεκμηρίωση κανονιστικών αποφάσεων

και αποφάσεων χορήγησηε ή ανά
κλησηε αδειών και επιβολήβ κυρώσεων
που λαμβάνει η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράε

και να παρακολουθεί και εποπτεύει
Tis υποθέσειβ ms Enrrponns Κεφα

λαιαγοράΒ που ανατίθενται σε Tpfrous
δικηγόρουβ και ό,τι τυχόν του ανατεθεί

από m Διοίκηση ms Επιτροπήε Κε
φαλαιαγοράβ
Ο ανωτέρω δϊκηγόροε θα λαμβάνει Tis

αποδοχέε σύμφωνα με Tis δοτάξεΒ ms
παρ 10τουάρθρου9τουν.4354/2015

Οι υποψήφιοι πρέπει να

1 Είναι δικηγόροι στον Αρειο Πάγο
μέλη του Δικηγορικού Συλλόγου Αθή
vas ή Πειραιά
2 Εχουν πτυχίο Νομικήε Ανωτάτου Εκπαιδευτικού

Ιδρύματοε A.E.I.)ms ημε
δαπήε ή ισότιμο ms αλλοδαπήε
3 Εχουν εξειδίκευση στο εμπορικό δίκαιο

και ιδίωβ στο χρηματιστηριακό
τραπεζικό το δίκαιο των εταιριών που
αποδεικνύεται με μεταπτυχιακό τίτλο
σπουδών Ανώτατου Εκπαιδευτικού
Ιδρύματοβ ms ημεδαπήβ ή αναγνωρισμένο

ισότιμο ms αλλοδαπήε ή και με

αντίστοιχη πρακτική ενασχόληση στουε
τομείε aureus που μπορεί να αποδειχθεί

από προσκομιζόμενα έγγραφα
4 Εχουν ενεργό τουλάχιστον πενταετή
δικηγορία με εμπειρία κατά κύριο λόγο

στο αντικείμενο των εξειδικεύσεων
ms παραγράφου 3 Ektôs των παραπάνω

κλάδων δικαίου θα συνεκτιμηθεί
και τυχόν εμπειρία στο διοικητικό δίκαιο
ή στο ποινικό δίκαιο και ιδίωε στο οικονομικό

έγκλημα
Η πενταετήβ τουλάχιστον δικηγορία
πρέπει να αποδεικνύεται από πιστοποιητικό

του οικείου δικηγορικού συλλόγου

και η πρακτική δικηγορική
απασχόληση και η εμπειρία όπωε αναφέρονται

ανωτέρω υπό 3 και 4 πρέπει

να αποδεικνύονται με δικόγραφα
δικαστικέε αποφάσειε συμβάσειε καταστατικά

και κάθε άλλο σχετικό έγγραφο

5 Εχουν άριστη γνώση Tns αγγλική3
γλώσσαε
6 Εχουν οι άνδρεε εκπληρώσει Tis

στρατιωτικέε tous υποχρεώσει ή έχουν
απαλλαγεί νόμιμα an aurés

Β Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν
στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
Tns Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε μέχρι

Tis 30 Δεκεμβρίου 2020 αίτηση

υπεύθυνη δήλωση σε έντυπο το
οποίο μπορούν να αναζητήσουν στον
διαδικτυακό τόπο ms Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε

www.hcmc.gr και συγκεκριμένα

μέσω ms διαδρομήε Ενημέρωση

Προκηρύξειβ Διαγωνισμοί
Προκήρυξη θέσεων εργασίαβ συνοδευόμενη

από α πιστοποιητικό του
οικείου Δικηγορικού Συλλόγου από το
οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιοε
δεν έχει τιμωρηθεί πειθαρχικά και ότι
δεν κατέχει άλλη έμμισθη θέση β υπεύθυνη

δήλωση ότι δεν είναι έμμισθοε κατά

την έννοια του άρθρου 42 του Κώδικα

γ βιογραφικό σημείωμα με τα
στοιχεία ms επιστημονικήε και επαγ
γελματικήε του ôpàons ε τα απαραίτητα

δικαιολογητικά για την απόδειξη
των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων

tous και στ tous απαιτούμενουε
τίτλουε σπουδών για την απόδειξη ms
γνώσηε ms ξένηε γλώσσαε σύμφωνα
με τα αναφερόμενα στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ms napoùoas προκήρυξηε

Δικηγόροι που κατέχουν άλλη έμμισθη
θέση κατά την έννοια των σχετικών διατάξεων

του Κώδικα μπορούν να εμφανιστούν

os υποψήφιοι αν συνυποβάλλουν

μαζί με την αίτηση και τα σχετικά
δικαιολογητικά ms προηγούμενηε παραγράφου

υπεύθυνη δήλωση ότι εφόσον

προσληφθούν στη νέα θέση που

προκηρύσσεται θα παραιτηθούν από
την άλλη έμμισθη θέση Στην περίπτωση
αυτή δεν μπορούν να αναλάβουν υπηρεσία

αν δεν προσκομίσουν βεβαίωση
του εντολέα στον οποίο παρέχουν

Tis υπηρεσίεε tous ότι παραιτήθηκαν
από την έμμισθη θέση tous ή έπαψαν
να αναλαμβάνουν υηοθέσειε ή να λαμβάνουν

περιοδική αμοιβή
Στο Βασικό τίτλο σπουδών θα πρέπει να
αναγράφεται ο ακριβήε Βαθμόε αυτού

και το éTos απόκτησηε του τίτλου Αν
ο Βαθμόε του βασικού τίτλου σπουδών
εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό

ή με ακέραιο αριθμό πρέπει να
υποβληθεί βεβαίωση ms οικείαβ σχο
λήε για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό
Οι υποψήφιοι επιπλέον προσκομίζουν
Βεβαίωση από το Πανεπιστήμιο που
να καθορίζει το γνωστικό αντικείμενο
του μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου

σπουδών εφόσον τούτο δεν προκύπτει

από τον προσκομιζόμενο τίτλο
Εάν ο τίτλοε έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή

απαιτείται πράξη αναγνώρισηε
από το ΔΟΑΤΑΠ που να έχει εκδοθεί
μέχρι την τελευταία ημέρα ms προθε
σμίαε υηοΒολήε των αιτήσεων Σε περίπτωση

που από την πράξη αναγνώ
pions δεν προκύπτει το γνωστικό αντικείμενο

ή και ο βαθμόε απαιτείται βεβαίωση

από το Πανεπιστήμιο που χορήγησε

τον τίτλο η οποία να καθορίζει το
γνωστικό αντικείμενο ή και τον βαθμό
καθώβ και επίσημη μετάφρασή ms Οι
τίτλοι σπουδών αλλοδαπού Α.Ε.Ι πρέπει

να συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση

στα Ελληνικά
Γ Η επιλογή γίνεται από πενταμελή επιτροπή

του άρθρου 43 παρ 26 του Κώδικα

περί Δικηγόρων η οποία συνέρχεται
στην έδρα του Δικηγορικού Συλλόγου

Αθηνών και αποτελείται από αα
Μέλοε του Νομικού Συμβουλίου του
Κράτουε με Βαθμό τουλάχιστον Δικαστικού

Πληρεξουσίου Α Τάξεωε ή τον
νόμιμο αναπληρωτή του που ορίζεται
από τον Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου

του Κράτουε ßß τρειε δικη
γόρουε από tous onoious ο évas με
1 5ετή τουλάχιστον ευδόκιμη δικηγορική

υπηρεσία που ορίζονται από το Διοικητικό

Συμβούλιο του Δικηγορικού Συλλόγου

Αθηνών γγ έναν εκπρόσωπο
ms Επιτροηήβ Κεφαλαιαγοράε Καθήκοντα

Προέδρου τηε Επιτροπήε ασκεί
το μέλοε του Νομικού Συμβουλίου του
Κράτουε ή ο νόμιμοε αναπληρωτήε του
και καθήκοντα γραμματέα υπάλληλοε
ms Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε Η επιτροπή

με απόφασή ms ορίζει τον τόπο
και το χρόνο και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια

για m διαδικασία ms επιλογήε
Η επιτροπή εξετάζει Tis αιτήσειε και
τα δικαιολογητικά των υποψήφιων και
tous καλεί σε ατομική συνέντευξη Για
την επιλογή και πρόσληψη λαμβάνονται

υπόψη η προσωπικότητα του υποψηφίου

η επιστημονική του κατάρτιση
η εξειδίκευση του στο αντικείμενο

ms απασχόλησηε η προηγούμενη
επαγγελματική του εμπείρα επάρκεια

η γνώση ξένων γλωσσών και συνεκτιμάται

η οικογενειακή του κατάσταση

η προσωπικότητα και οι προο
πτικέε εξέλιξήε του Κρίσιμοε xpôvos
για τον έλεγχο τηε συνδρομήε των πιο
πάνω τυπικών προσόντων είναι ο χρό
νοε λήξηε τηε προθεσμίαε για την υποβολή

των αιτήσεων

Στην κρίση τηε Επιτροπήε Κεφαλαιαγοράε
θα έχει βαρύτητα κατά 30 η

επιστημονική κατάρτιση του υποψηφίου
μεταπτυχιακόε τίτλοε σε συναφέε

αντικείμενο και η εξειδίκευοή του στο

αντικείμενο απασχόλησηε κατά 30
η επαγγελματική του εμπειρία στο συγκεκριμένο

αντικείμενο απασχόλησηε
κατά 20 η γνώση ξένων γλωσσών και
κατά 20 η προσωηικότητά του και οι
προοπτικέε εξέλιξήε του

Μέσα σε ένα μήνα από την τελευταία
ατομική συνέντευξη η επιτροπή εκδίδει

αιτιολογημένη απόφαση με m σειρά

αξιολόγησηε των υποψηφίων Ο δι

κηγόροε προσλαμβάνεται με απόφαση
του Διοικητικού Συμβουλίου ms Επιτροπήε

Κεφαλαιαγοράε μέσα σε ένα μήνα

από την δημοσίευση τηε απόφασηε
τηε επιτροπήε αξιολόγησηε

Αντίγραφο τηε παρούοηε καθώβ και
περισσότερεε πληροφορίεε θα παρέχονται

κατά τιε εργάσιμεε ημέρεε και
ώρεε(1 1 00 14 00)από τη Διεύθυνση
Διοικητικών Υπηρεσιών τηε Επιτροπήε
Κεφαλαιαγοράε τηλ 2 1 0337721 3 και
2103377272
Αντίγραφο Tns προκήρυξηε θα τοιχοκολληθεί

κατά τη νόμιμη διαδικασία
στο Πρωτοδικείο Αθηνών και στα γραφεία

του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών

Επίσηε η προκήρυξη δημοσιεύεται
με πρόσκληση για την υποβολή υποψηφιοτήτων

οε 2 ημερήσιεε εφημερί
δεε Tns Αθήναε
Η αίτηση μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά

υποβάλλεται μόνο ταχυδρο
μικώβ με συστημένη επιστολή μέχρι

την 30ή Δεκεμβρίου 2020 ημέρα
Τετάρτη στην ακόλουθη διεύθυνση
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ
Ν.Π.Δ.Δ
Κολοκοτρώνη 1 Σταδίου
Αθήνα Τ.Κ 105 62
Το εμπρόθεσμο τηε αίτησηε κρίνεται
από την ημερομηνία ms ταχυδρομικήβ
σήμανσηε που φέρει ο φάκελοε απο
στολήε ο οηοίοε μετά την αποσφρά
γισή του επισυνάπτεται στην αίτηση του
υποψηφίου
Η αίτηση επέχει θέση υπεύθυνηβ δήλω
ons του άρθρου 8 ν 1 599/1 986 και η

ανακρίβεια των δηλουμένων στοιχείων

επισύρει τιε προβλεπόμενεε ποινι
Kés και διοικητικέε κυρώσειε

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΒΑΣΙΛΙΚΗ Γ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ

http://www.innews.gr

	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ Ν.Π.Δ.Δ
	17/11/2020 ΤΑ ΝΕΑ σελ. 53


